Vicarlo  dtsùjnandis,  facidtates  pro  anno  jub'duri  conceduntur. 

LEO  EPiscorus 

SERVUS    SERVORUM    DEI 

AD    FUTURAM   REI   MEMORIAM 

Quoniani  divinœ  bonitatis  nmnere  contigit  NobivS  Jubihvum 

magnum  indicere  in  annum  proximum,  niliil  jam  restât  quod 

exoptemus,  quoque  studeamus  vehementius,  quam  ut  successus 

prospères  habeat  ac  sperata  bénéficia,  adjuvante  Deo,  atfatim 

pariât.  Nos  quidem  dabimus  diligenter  operam,  ut  civium  a^que 

et  peregrinorum  saluti  commoditatique  toto  eo  tempore  ser- 

viatur,  summa  voluntate  providendo,  ut  ex  rébus  lis*  qua'  reli- 
gioni,  virtuti,  pietati  usui  esse  queant,  nemo  ullam  in  Urbe 

desideret.  Verum  ut,  qui  gravius  ?pgrotant  corpore,  eorum 

valetudini  assidere  studiosius  proximi  soient  eosque  nituntur 

omni  ratione  adducere  ut  se  sanari  patiantur,  ita  Nos  eorum 

conditione  magis  movemur  qui  morbis  animorum,  lioe  est 

delictis  vitiisque  altius  impliciti  teneantur.  Eluere  conscientia^ 

labes  pœnitentia,  et  r^dintegrare  Dei  omnipotentis  gratiam 

redintegratione  virtutuni,  is  nimirum  fructus  est  Jubila»i 
maxime  proprius.  Hujus  rei  causa,  memores  ofticiiet  caritatis, 

admissorum  vinclis  liberari  atque  ad  sanitatem  redire  cupien- 
tibus  Nos  quidem,  (juantum  in  potestate  Nostra  est,  minuendas 

ditHcultates  et  patens  expedienduui  iter  curabimus,  videlicet 

ligandi  et  solvendi  supremo  interposito  arbitrio. 
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Hoc  consilio,  quod  decessores  Nostri  simili  in  tenipore  con- 

sueverunt,  item  Nos  Confessariorum  quum  augendum  nu- 
merum,  tum  dilatandam  muueris  potestatem  censuiraus.  Sed 

quum  talem  pontificalis  officii  partem  recte  prudenterque 

administrari  oporteat,  omninoque  de  limitibus  usuque  facul- 

tatum  pniesto  esse  quod  liqueat,  idcirco  Constitutioni  inhiie- 
rentes  f.  r.  Benedicti  XIV  Convocatis,  in  qua  hoc  de  génère 

toto  ea  qu<e  necessaria  sunt  perspicue  absolu teque  pnvcipiuntur, 

Nostro  motu  proprio  certaque  scientia  ac  de  Apostolica^  potes- 
tatis  plenitudine  rem  universam  ad  eum  modum,  quem  his 

Litteris  pnescribimus,  ordinandara  ac  dirigendam  jubemus. 

I.  Venerabili  Fratri  Nostro  Cardinali  Majori  Pœnitentiario 

per  prtesentes  committimus  ac  demandamus,  ut  juxta  memo- 

rati  Benedicti  XIV  Constitutionem,  cujus  initium  In  Apos- 
tolicœ  Pœ7iite7itiariœ  officio  pryeter  consuetos  trium  Basilicarum 

S.  Joannis  La'eranensis,  S.  Pétri  in  Vaticano  et  S.  Mari?e 

Majoris  Pœnitentiarios  minores,  pro  Basilica  etiam  S.  Pauli 
via  Ostiensi,  toto  Anno  Sancto,similes  Pœnitentiarios  designet, 

pr?etereaque  alios,  a  se  jam  electos  vel  eligendos,  tam  in  memo- 

ratis  quatuor  Basilicis,  quam  in  reliquis  quoque  sive  S?ecula- 
rium.  sive  Regularium,  ac  praesertim,  quoad  fîeri  poterit,  in 

variarium  nationum  Urbis  ecclesiis,  novos  similiter  Pœniten- 
tiarios deputet,  et  extra  ordinem  abunde  multiplicet. 

II.  Porro  hisce  Pœnitentiariis  sive  in  quatuor  Basilicis, 

sive  in  aliis  Urbis  Ecclesiis  per  Cardinalem  Majorem  Pœni- 

tentiarium,  ut  prpefertur,  deputatis,  vel  per  Anni  Sancti  cur- 
sum  deputandis,  subséquentes  facultates,  hoc  dumtaxat  Anno 

Sancto  duraturas,  de  Apostolica^  potestatis  plenitudine  conce- 
dimus  et  largimur  ;  videlicet  : 

III.  Absolvere  possint  per  se  ipsos  tantum,  et  in  foro  dum- 
taxat conscientije,  quascumque  personas  sibi  confitentes,  etiam 

religiosas  et  regulares  cujuscumque  sint  Ordinis,  Congrega- 

tionis,  et  Instituti  (etiamsi  ex  prèescripto  Supei'iorum,  vel 

suarum  Constitutionum  etiam  a  Sede  Apostolica  approbata- 
rum,  vel   alias  ex   indulto,  decreto,  aut   pr^ecepto   Apostolico 
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extra  propriam  Religionem  peccata  sua  confiteri  prohibeantur) 

a  quibuscuraque  sententiis  excommunicationis,  aliisque  eccle- 

siasticis  censuris,  etiam  speciali  modo,  in  Constitutione  Apos- 

tolicœ  Sedù  reservatis,  nec  non  ab  omnibus  peccatis  et  exces- 
sibus,  quantumcumque  gravibus  et  enorraibus,  etiam  Sedi 

Apostolicai  reservatis  :  injunctis  tamen  salutaribus  pœnitentiis, 

et  aliis  de  jure  iisdem  pœnitentibus  injungendis.  —  Excepto 
tamen  crimine  absolutionis  complicis,  quod  ter  aut  amplius 
admissum  fuerit. 

IV.  Absolvere  item  possint  a  supra  dictis  censuris  et  pec- 

catis, pro  quibus  facultas  concessa  est  i^  II  F,  pcenitentes  quam- 
vis  censunv,  quibus  adstricti  sunt,  publicfv  sint,  in  locis  unde 

venerunt,  et  quamvis  deductje  aut  nominatim  déclarât»:',  ac 

denunciatse  in  iisdem  locis  sint  per  Ordinarios,  aut  alios  quos- 
cumque  Judices  ;  prœmonitis  tamen  pœnitentibus  de  libello, 

ut  infra,  in  his  casibus  publicis  Pœnitentiaria"  Apostolica^ 
omnino  submittendo  Post  absolutionem  nimirum  conficiant 

libellum  supplicem,  expresso  nomine,  cognomine,  ac  Di<pcesi 

pœnitentis,  et  casu  hujusmodi  censurjv  publica»  subjecto,  et 
subtus  scribant  testimonium  absolutionis  ab  eadem  censura 

concessîv,  eumdemque  pcenitentem  dirigant  ad  Oiiicium  Pœni- 
tentiaria^  Apostolic;^,  ut  recipere  possit  Brève  in  forma  mim, 

vel  remissi  absoluti,  juxta  praxim  ejusdem  Otiicii  P(eniten- 
tiaria3. 

Hiereticos  vero,  qui  fuerint  publici  dogmatizantes,  non 

absolvant,  nisi,  abjurata  ha^resi,  scandalum,  ut  par  est,  repa- 
raverint. 

Eos  quoque,  qui  sectis  vetitis  massonicis  aut  aliis  ejusdem 

generis  nomen  dederint,  si  occulti  sint,  absolvere  possint, 

injunctis  de  jure  injungendis:  si  vero  occulti  non  sint,  absol- 
vere quidem  eodem  pacto  possint,  dummodo  tamen  iidem 

scandalum  repara verint. 

Y.  A  censura  ab  homine  seu  a  quocumque  judice  de  par- 

tibus  nominatim  lata  absolvere  possint  pro  foro  interne  tan- 

tum,  ita  ut  pro  foro  externo  ea  absolutio  nullatenus  surtVa- 

getur. 
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VI.  Qui  bona  vel  jura  ecclesiastica  acquisierunt  sine  venia, 

non  absolvantur,  nisi  iis  restitutis,  aut  nisi  se  composuerint, 

vel  sincère  promiserint  se  composituros  apud  Ordinariuni  vel 

apud  S.  Sedem. 

VTI.  Possint  omnia  et  singula  simplicia  vota,  etiam  Sedi 

Apostolicjv  reservata,  etiam  jurata,  commutare  dispensando 

in  alia  pia  opéra. 

VIII.  Votum  tamen  perpétuée  castitatis  commutare  dis- 

pensando possint  tantum  ob  periculum  incontinentiai  ad  eftec- 
tum  nubendi,  monito  pœnitente  facturuni  ipsum  contra  votum, 

si  extra  usum  matrimonialem  delinquat  :  remansurum  proinde 

eoden)  prorsus  ac  antea  voto  castitatis  obstrictum,  si  conjugi 

supervixerit.  —  Si  autem  votum  istud  emissum  fuerit  ante 
exactum  annum  sextum  et  decinunn,  nec  postea  tamquam 

novum  ratum  habitum,  possint  iliud  absolute  dispensare  com 

mutando,  justa  existente  causa  ;  qua  in  re  confessarii  cons- 
cientia  oneratur. 

IX.  Votum  etiam  ingrediendœ  aut  profitf^ndte  religionis 

commutare  dispensando  possint  ad  efFectum  nubendi  ob  prse- 
dictum  periculum  incontinentiœ  ;  ad  effectum  vero  vitam 

tantum  ctelibem  in  saîculo  ducendi,  si  pœnitentes  onera  Reli- 

gionis ferre  se  posse  rationabiliter  diffidant,  vel  si  dote  sufli- 
cienti  ad  ingrediendam  Religionem  careant.